
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

CON.X data å5fffi'¿p5
OGGETTO: Awtso puBBLrco coN pRocEDURA vALUTATTvA A spoRTELLo DEL pNRR trALtA,

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 _ INVESTIMENTO 2.3 - SUB INVESTIMENTO 2.3.1
"INVESTIMENTI IN ISTRUZIONE E FORMAZIONE SERVIZI E SOLUZIONI
TECNOLOGICHE A SUPPORTO DELLO SVILUPPO DEL CAPITALE UMANO DELLE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI'- INDIRIZZO DIADESIONE AL COORDINATORE DEL I'
SETTORE.

L'anno duemilaventicinque itgiorno Cinlua- det mese ¿¡T*ttZ"^o atte ore Åt't,\o"segg.,

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

1. LO FARO
2. FILLORAMO
3. VASTA
4. FISICARO
5. SANZARO

Rosario
Agnese
Giuseppe
Giuseppe
Efrem

An
tr
tr
tr
tr

El

ÆKE
E
E

Sindaco
Assessore
Vice Sindaco
Assessore
Assessore

5 /z

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Anna Bongiorno. ll Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n.48lg1e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
XO¡ approvare la entro riportata proposta dideliberazione, con le seguenti: (1)

tr aggiunte/integrazioni (1 )

n modifiche/sostituzioni

. El con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante I'urgenza, dichiarare
\Z' l" presente delibera ¡mmediatamente esecut¡va ai sens¡ dell'art. 16 della L.R. n.44191.(1)

A con separata unanime votazione, diçhiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2' della L.R. 44lgl ./\
(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA lr/ìg ÞaL 3 ¿¡ âir:

DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Awiso Pubblico con procedura valutativa a sportello del PNRR ltalia, Missione I -
Componente 1- Investimento 2.3 - sub-Investimento 2.3.l "lnvestimenti in istruzione e formazione
- Servizi e soluzioni tecnologiche a supporto dello sviluppo del capitale umano delle Pubbliche
Amministrazioni".Indftizzo di adesione al Coordinatore del l" Settore.

Proponente: Sindaco/Assessore Redigente:

Firmato digitalmente da
ROCCO SALVATORE AGNELLO

C:lT
Data e ora della firma:
291011202513:32:36

RICHIAMATI:
- il D.lgs. n.26712000 e ss.mm.ii. "Ordinamento ftnanziario e contabile degli Enti Locali";
- il D.lgs. n. 16512001 e ss.mm.ii. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
dell' Amministrazione Pubblica" ;

- la Legge n.24111990 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti ammini strativi ;
- il D. Lgs. 1410312013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il "Riordino della disciplina riguardante
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazionida
parte delle pubbliche amministrazioni"
- lo Statuto comunale;
- l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
CONSIDERATO che, al fine di ottemperare agli obblighi di formazione del personale come
disciplinato dalle normative di legge vigenti e dal CCNL il Comune di Lentini intende candidarsi
all'uso dei fondi per la formazione del personale a valere sull"'Awiso Pubblico con Procedura
Valutativa a Sportello del PNRR ltalia, Missione I - Componente 1- Investimento 2.3-sub-
Investimento 2.3.I "Investimenti in istruzione e formazione - Servizi e soluzioni tecnologiche a
supporto dello sviluppo del capitale umano delle Pubbliche Amministrazioni", al fine di sostenere
in coerenza con il vigente PIAO, lo sviluppo di percorsi formativi professionalizzanti da parte della
PA e la valonzzazione di buone pratiche, ftnanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU -
cuP D51J23000990001;
RITENUTO di dare indirizzo al Coordinatore del 1o Settore competente in materia di Risorse
Umane di procedere all'acquisizione della fornitura di programmi e progetto per la partecipazione
all'Awiso citato, nelle modalità riconosciute più efficienti ed efficaci ai fini dell'approntamento di
una proposta che consenta in tempi brevi la presentazione "a sportello" di un progetto formativo
rispondente alle previsioni contenute nel PIAO vigente e funzionale alle esigenze dell'Ente;
VISTO il D. Lgs. 3I marzo 2023 n.36 e ss. mm. ii., denominato "Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Govemo in materia di
contratti pubblici";
RITENUTO, a gararrzia dell'Ente, prevedere nel contratto da stipularsi con l'affidatario del
servizio una clausola risolutiva espressa che qualora all'affidamento non segua il finanziamento dal
fondo PNRR il contratto di affidamento si risolverà di diritto senza nessun esborso da parte del
Comune di Lentini, e senza alcuna pretesa economica da parte dell'affidatario del servizio;



 
PROPONE 

 
1, FORMULARE indirizzo al Coordinatore del 1° Settore di avviare le procedure per 
l’affidamento del servizio relativo alla Formazione del Personale dipendente del Comune di Lentini 
aderendo ai finanziamenti del PNRR Italia di cui all’”Avviso Pubblico con Procedura Valutativa a 
Sportello del PNRR Italia, Missione 1 – Componente 1- Investimento 2.3 - sub-Investimento 2.3.1 
“Investimenti in istruzione e formazione – Servizi e soluzioni tecnologiche a supporto dello 
sviluppo del capitale umano delle Pubbliche Amministrazioni” finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU - CUP D51J23000990001; 
2. INSERIRE e precisare nel contratto una clausola risolutiva espressa per cui se il predetto 
affidamento non verrà seguito dai finanziamenti del fondo PNRR il contratto di affidamento si 
risolverà di diritto senza nessun esborso da parte del Comune di Lentini e senza alcuna pretesa 
economica da parte del soggetto affidatario; 
3. NOMINARE nella qualità di Responsabile Unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023 (Codice dei Contratti) il dott. Salvatore Rocco Agnello nella qualità di E.Q. Coordinatore 
del 1° Settore; 
4. STABILIRE che il procedimento in oggetto costituisce obiettivo strategico per l’Ente per l’anno 
2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERI 
OGGETTO: Avviso Pubblico con Procedura Valutativa a Sportello del PNRR Italia, Missione 1 – 
Componente 1- Investimento 2.3-sub-Investimento 2.3.1 “Investimenti in istruzione e formazione – 
Servizi e soluzioni tecnologiche a supporto dello sviluppo del capitale umano delle Pubbliche 
Amministrazioni”. Indirizzo di adesione al Coordinatore del 1° Settore. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Coordinatore del 1° Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs 267/2000 rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE   

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

             Dott. Salvatore R. Agnello 

 

 

 

 

 

 

 

       

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente 
provvedimento,  ai sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento 
comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario       

   

 

 

Firmato digitalmente da
ROCCO SALVATORE AGNELLO

C = IT
Data e ora della firma:
29/01/2025 13:33:01



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

L ANZIANO

þ',ijY:ff ?¿- ", .iL RALE

È copia conforme per uso amministrativo
IL SEGRETARIO GENE

Lì,

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

in outu ....q..û..i.i,;:...*..';i

.r [2.1..[[u .l,l*¡ ..., non sono pervenuti reclamr

La presente delibera è divenuta esecutiva in data Ë $ f rij trË$ ai sensi dell'art. 12, Ld"rru R. n.44/91

IL G ERALE

www.comune.lentini.sr.it al n. .................

e che avverso il presente atto, nel periodo dal
e/o opposizioni.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it d"l,=. ..û.. f:[ü...î$]å..... uf

¿ "L ¡:tl] ."1*¡;. . . ... a norïna dell'art. 197 delvigente o.EE.LL. . 
"n. 

.on*on - sono stati o."rJ,i,u'ri r..,u,n,.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,......

Lì ItSFG

''¿'


